О внесении изменений в план мероприятий по реализации Стратегических
направлений развития евразийской экономической интеграции до 2025 года

Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 22 апреля 2024 года №
11.
      1. Внести в  по реализации Стратегических направлений развитияплан мероприятий
евразийской экономической интеграции до 2025 года, утвержденный распоряжением
Совета Евразийской экономической комиссии от 5 апреля 2021 г. № 4, изменения
согласно .приложению
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
          Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Совета

Евразийской экономической комиссии
от 22 апреля 2024 г. № 11

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в план мероприятий по реализации Стратегических направлений развития
евразийской экономической интеграции до 2025 года

      1. Пункт 5.1.2 изложить в следующей редакции:

"

5 . 1 . 2 .
Разработка
единого
цифрового
каталога
товаров
Союза на
основе
интеграции
национальны
х каталогов
государств-чл
енов

разработка и
внедрение
единого
цифрового
каталога
товаров
Союза на
основе
интеграции
национальны
х каталогов
государств-чл
енов

ч л е н
Коллегии (
Министр) по
внутренним
рынкам,
информатизац
и и ,
информацион
но-коммуника
цион-ным
технологиям
соисполнител
ь:
ч л е н
Коллегии (
Министр) по
промышленно
с т и  и

до
31 декабря
2025 г.

акт органа
Союза

".

агропромышл
ен-ному
комплексу

      2. Пункт 5.3.4 изложить в следующей редакции:

"

5 . 3 . 4 .
Разработка
и
утверждение
концепции
территориаль
н о
распределенн
ой цифровой
платформы
Союза ,
включающей
национальные
сегменты
и
интеграционн
ы е
компоненты

разработка
концепции
территориаль
н о
распредленно
й цифровой
платформы
Союза, в том
ч и с л е
включающей
описание
архитектуры
интегрирован
н о й
информацион
ной системы
Союза

ч л е н
Коллегии (
Министр) по
внутренним
рынкам,
информатизац
и и ,
информацион
но-коммуника
цион-ным
технологиям,
государства-ч
лены
соисполнител
и:
ч л е н ы
Коллегии (в
рамках своей
компетенции)

4 квартал
2021 г.

доклад на
заседании
Совета

Разработка и
утверждение
целевой
программы
развития
интегрирован
н о й
информацион
ной системы
Союза ,
включающей
в том числе
описание
цифровой
платформы
Союза

2022 год

решение
Межправи-те
льствен-ного
совета

утверждение
концепции
территориаль
н о
распредленно
й цифровой
платформы
Союза ,
включающей
национальные
сегменты
и
интеграционн
ы е
компоненты

4 квартал
2024 г.

акт органа
Союза

".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан